
Tisková zpráva ReuseROADSHOW Pepy Libického v Ostravě 

Pepa Libický vyráží s druhým ročníkem na ReuseROADSHOW! Jeho první 
zastávkou bude návštěva akce ReFashanda 6. 4. 2024, která se koná v rámci 
festivalu udržitelné módy ReFashion v Ostravě na výstavišti Černá Louka.  

Datum: 6. dubna 2024, 10:00–18:00  

Místo: festival udržitelné módy ReFashion, akce ReFashanda, Ostrava, 
Černá Louka 

Vstupné: zdarma 

Krátký popis události: 

Pepa Libický, známý propagátor udržitelného životního stylu a inovativního 
používání technologií, vás zve na druhý ročník ReuseROADSHOW, který započne 
akcí v rámci festivalu ReFashion 6. dubna 2024 v Ostravě na Černé Louce. Pozvaní 
hosté návštěvníky nejen inspirují, ale přinesou jim i praktické ukázky reuse – reduce 
– recycle hodnot, každý ve své specializované oblasti. 

Spolu s ReuseROADSHOW na cesty vyráží také Reuse dny pořádané Reuse 
federací nábytkových bank a reuse center. Partner show se postará o SWAP věcí 
a oblečení a rovněž představí zajímavé hosty z řad místních organizací v rámci 
reuse tematiky.  

Akce je výjimečná tím, že je na ní možné si demonstrované techniky a postupy 
vyzkoušet, zapojit se, přidat ruku k dílu. Každý účastník si tedy může zkusit obrousit 
nebo natřít kus nábytku nebo zasadit sazeničku. A navíc tvořivá činnost by neměla 
sloužit pouze k získávání peněz, ale měla by přinášet radost a možnost pomoci 
druhým, proto bude výtěžek z prodeje na místě zrenovovaného nábytku věnován  
klientům Domu na půli cesty jako pěkný start na cestě za vlastním bydlením.  

Hlavní program: 
● Pepa Libický – představí nové technologie, používání nářadí a technik. 
● Lída Garcia – postará se o renovaci nábytku. Lída Garcia představí proces 

renovace nábytku včetně broušení povrchu, aplikace barev Mlékovek a 
dekorace technikou dekupáž.  

● Michal Plundra – poradí, jak na přírodní zahradu. Michal Plundra představí 
tipy a triky do přírodní zahrady, na balkon i okenní parapet.  

● Luboš Rychvalský – přiveze recepty na zužitkování potravin. Luboš 
Rychvalský ukáže, jak využít potraviny plně a kreativně. 



● Kateřina Brožová – předvede ekologicky šetrný úklid, který nemusí být drahý 
ani náročný. Na pódiu bude prezentovat například výrobu WC bomb a 
univerzálního čističe. 

Další program: 
● OZO OSTRAVA – organizace OZO OSTRAVA bude prezentovat způsoby 

předcházení vzniku odpadů a zajímavosti z oblasti třídění odpadů. 
● Vestibul Interiér – proběhne ukázka čalounění sedáku a šicí dílna se dvěma 

šicími stroji.  
● Navzdory – připraví zajímavé workshopy, co vyrobit z kávové sedliny. 
● Mramor – zajistí SWAP oblečení a věcí do domácnosti.  

Partneři akce: 

● Mediální partneři: Televize Prima, Country radio, pořad Libovky. 
● Partneři: Festa, Remmers, Ceys, Mlékovky, Cirkulární centrum Jaroměř Recy 

upcy, Artisan, Blaklader, Ramie Workbench, Dům na půli cesty, Fiat, Cooler 
Service a Česko pomáhá.  

Kontakt pro média: 

Magdalena Všetečková, +420 608 637 400, magdalena@reuseroadshow.com 

Instagram: @pepalibicky Facebook: Libovky Pepy Libického Web: www.libovky.cz 

 

 

 

 

 

 


